
14 ІНФАРМБЮРО 8 чэрвеня 2023 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

ПО ПРОДАЖЕ 
ИЗОЛИРОВАННОГО ПОМЕЩЕНИЯ
Организатор торгов в форме открытого аукциона 

по продаже имущества – 
Минское областное управление № 500 

ОАО «АСБ Беларусбанк»

Наименование 
объекта продажи

Капитальное строение 
с инвентарным номером 630/С-60054, 

расположенное по адресу: 
Минская область, г. Молодечно, 

ул. Б. Хмельницкого, 26А 

Начальная цена 
продажи

1496476,28 бел. руб. 
(один миллион четыреста девяносто 

шесть тысяч четыреста семьдесят шесть 
рублей 28 копеек) с учетом НДС

Сумма задатка 149647,63 бел. руб.

Дата проведения 
аукциона

19.07.2023 в 11.00

Сроки и место 
подачи документов 

на участие

До 15.00 14.06.2023 по адресу: 
г. Минск, пр-т Дзержинского, 69/1-4, 

каб. 108

Продавец

ОАО «АСБ Беларусбанк». 
Договор купли-продажи заключается 
ОАО «АСБ Беларусбанк» (г. Минск) 

и регистрируется в органе 
по государственной регистрации 

по месту нахождения объекта

Контактные 
данные

По вопросам, связанным с объектом 
продажи, обращаться по телефону 

8 (029) 198-19-17

Дополнительное 
условие

Реализация проводится с условием отчуж-
дения имущества, относящегося к зданию: 
счетчик жидкости и количества тепла и те-
плосчетчик сезонный общей стоимостью 
225,97 бел. руб. с НДС. ОПС стоимостью 
12,41 бел. руб. с НДС. Реализация прово-
дится с условием размещения на терри-
тории объекта недвижимости банковского 
отделения для обслуживания населения 
(с заключением договора аренды)

Для участия в открытом аукционе предоставляется заявление, к ко-
торому прилагается документ с отметкой банка, подтверждающий вне-
сение суммы задатка на счет № BY 69 AKBB 66708597000020000000 
БИК AKBBBY2X в ОАО «АСБ Беларусбанк», УНП 100325912, назна-
чение платежа – задаток для участия в аукционе.

К заявлению также прилагаются:
юридическим лицом Республики Беларусь или индивидуальным 

предпринимателем – копия документа, подтверждающего государ-
ственную регистрацию юридического лица или индивидуального пред-
принимателя, без нотариального засвидетельствования, а также копии 
учредительных документов юридического лица;

иностранным юридическим лицом – копии учредительных доку-
ментов и выписка из торгового реестра страны происхождения (вы-
писка должна быть подготовлена в течение шести месяцев до подачи 
заявления на участие в аукционе) либо эквивалентное доказательство 
юридического статуса в соответствии с законодательством страны 
происхождения, документ о финансовой состоятельности, выданной 
обслуживающим банком или иной кредитно-финансовой организацией, 
при необходимости легализованные в установленном порядке, с нотари-
ально заверенным переводом на русский или белорусский язык;

гражданином Республики Беларусь – копия паспорта;
иностранным гражданином или лицом без гражданства – документ 

о финансовой состоятельности, выданный обслуживающим банком 
или иной кредитно-финансовой организацией, с нотариально заве-
ренным переводом на русский или белорусский язык;

представителем заявителя (кроме случаев, когда юридическое 
лицо представляет его руководитель) – доверенность, выданная в 
установленном порядке.

При подаче документов заявитель (его представитель) предъявляет 
документ, удостоверяющий личность, а руководитель юридического 
лица – также документ, подтверждающий его полномочия (приказ о 
назначении на должность руководителя, или заверенная выписка из 
решения общего собрания, правления либо иного органа управления 
юридического лица в соответствии с учредительными документами, или 
трудовой договор (контракт), или соответствующий гражданско-правовой 
договор, или иные документы в соответствии с законодательством).

При подаче заявления организатором открытого аукциона с участ-
никами заключается соглашение о правах, обязанностях и ответствен-
ности сторон в процессе подготовки и проведения аукциона.

Аукцион по продаже недвижимого имущества будет проводиться 
с повышением цены. Шаг аукциона – 5 % от первоначальной цены. 
Победителем открытого аукциона признается участник, предложивший 
наибольшую цену. Победителем аукциона возмещаются затраты на 
организацию и проведение аукциона в течение 5 рабочих дней со дня 
проведения аукциона. 

Договор купли-продажи по результатам проведения аукциона дол-
жен быть подписан в течение 30 рабочих дней с момента утверждения 
организатором аукциона протокола о результатах аукциона. 

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона 
в любое время, но не позднее чем за 3 дня до наступления даты его 
проведения.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

ПО ПРОДАЖЕ 
КАПИТАЛЬНОГО СТРОЕНИЯ

Организатор торгов в форме открытого аукциона 
по продаже имущества – 

Минское областное управление № 500 
ОАО «АСБ Беларусбанк»

Наименование 
объекта продажи

Капитальное строение 
с инвентарным номером 640/С-27619, 

расположенное по адресу: 
Минская область, г. Слуцк, 

ул. Комсомольская, 5Б, 
общей площадью 184,9 кв. м

Начальная цена 
продажи

106 465,80 бел. руб. 
(сто шесть тысяч четыреста шестьдесят 

пять рублей рублей 80 копеек) 
с учетом НДС

Сумма задатка 10646,58 бел. руб.

Дата проведения 
аукциона

12.07.2023 в 11.00

Сроки и место 
подачи документов 

на участие

До 15.00 7.06.2023 по адресу: 
г. Минск, пр-т Дзержинского, 69/1-4, 

каб. 108

Продавец

ОАО «АСБ Беларусбанк». 
Договор купли-продажи заключается 

ОАО «АСБ Беларусбанк» 
и регистрируется в органе 

по государственной регистрации 
по месту нахождения объекта

Контактные 
данные

По вопросам, связанным с объектом 
продажи, обращаться по телефону 

8 (029) 198-19-17

Дополнительное 
условие

Реализация проводится с условием 
приобретения покупателем имущества, 

относящегося к зданию: манометры (4 шт.), 
общей стоимостью 10 бел. руб. с НДС

Для участия в открытом аукционе предоставляется заявление, 
к которому прилагается документ с отметкой банка, подтверждаю-
щий внесение суммы задатка на счет № BY 69 AKBB 667085970000
20000000 БИК AKBBBY2X в ОАО «АСБ Беларусбанк», УНП 100325912, 
назначение платежа – задаток для участия в аукционе.

К заявлению также прилагаются:
юридическим лицом Республики Беларусь или индивидуальным 

предпринимателем – копия документа, подтверждающего государ-
ственную регистрацию юридического лица или индивидуального 
предпринимателя, без нотариального засвидетельствования, а также 
копии учредительных документов юридического лица;

иностранным юридическим лицом – копии учредительных до-
кументов и выписка из торгового реестра страны происхождения 
(выписка должна быть подготовлена в течение шести месяцев до 
подачи заявления на участие в аукционе) либо эквивалентное доказа-
тельство юридического статуса в соответствии с законодательством 
страны происхождения, документ о финансовой состоятельности, 
выданной обслуживающим банком или иной кредитно-финансовой 
организацией, при необходимости легализованные в установлен-
ном порядке, с нотариально заверенным переводом на русский или 
белорусский язык;

гражданином Республики Беларусь – копия паспорта;
иностранным гражданином или лицом без гражданства – до-

кумент о финансовой состоятельности, выданный обслуживающим 
банком или иной кредитно-финансовой организацией, с нотариально 
заверенным переводом на русский или белорусский язык;

представителем заявителя (кроме случаев, когда юридическое 
лицо представляет его руководитель) – доверенность, выданная в 
установленном порядке.

При подаче документов заявитель (его представитель) предъ-
являет документ, удостоверяющий личность, а руководитель юри-
дического лица – также документ, подтверждающий его полномочия 
(приказ о назначении на должность руководителя, или заверенная 
выписка из решения общего собрания, правления либо иного органа 
управления юридического лица в соответствии с учредительными 
документами, или трудовой договор (контракт), или соответствующий 
гражданско-правовой договор, или иные документы в соответствии 
с законодательством).

При подаче заявления организатором открытого аукциона с участ-
никами заключается соглашение о правах, обязанностях и ответствен-
ности сторон в процессе подготовки и проведения аукциона.

Аукцион по продаже недвижимого имущества будет проводиться 
с повышением цены. Шаг аукциона – 5 % от первоначальной цены. 
Победителем открытого аукциона признается участник, предложив-
ший наибольшую цену. Победителем аукциона возмещаются затраты 
на организацию и проведение аукциона в течение 5 рабочих дней со 
дня проведения аукциона. 

Договор купли-продажи по результатам проведения аукциона 
должен быть подписан в течение 30 рабочих дней с момента утверж-
дения организатором аукциона протокола о результатах аукциона. 

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона 
в любое время, но не позднее чем за 3 дня до наступления даты его 
проведения.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

ПО ПРОДАЖЕ 
ИЗОЛИРОВАННОГО ПОМЕЩЕНИЯ
Организатор торгов в форме открытого аукциона 

по продаже имущества – 
Минское областное управление № 500 

ОАО «АСБ Беларусбанк»

Наименование 
объекта продажи

Изолированное помещение 
с инвентарным номером 630/D-28198, 

расположенное по адресу: 
Минская область, г. Молодечно, 

ул. В. Гостинец, 121-105, 
общей площадью 96,0 кв. м

Начальная цена 
продажи

80186,65 бел. руб.
(восемьдесят тысяч сто восемьдесят 

шесть рублей 65 копеек) с учетом НДС

Сумма задатка 8018,67 бел. руб.

Дата проведения 
аукциона

26.07.2023 в 11.00

Сроки и место 
подачи документов 

на участие

До 15.00 21.07.2023 по адресу: 
г. Минск, пр-т Дзержинского, 69/1-4, 

каб. 108

Продавец

ОАО «АСБ Беларусбанк». 
Договор купли-продажи заключается 
ОАО «АСБ Беларусбанк» (г. Минск) 

и регистрируется в органе 
по государственной регистрации 

по месту нахождения объекта

Контактные 
данные

По вопросам, связанным с объектом 
продажи, обращаться по телефонам: 

8 (017) 2214030, 8 (029) 198-19-17

Дополнительное 
условие

Покупатель возмещает расходы 
по проведению рыночной оценки в размере 

454,67 бел. руб. с учетом НДС

Для участия в открытом аукционе предоставляется заявление, 
к которому прилагается документ с отметкой банка, подтверждаю-
щий внесение суммы задатка на счет № BY 69 AKBB 667085970000
20000000 БИК AKBBBY2X в ОАО «АСБ Беларусбанк», УНП 100325912, 
назначение платежа – задаток для участия в аукционе.

К заявлению также прилагаются:
юридическим лицом Республики Беларусь или индивидуальным 

предпринимателем – копия документа, подтверждающего государ-
ственную регистрацию юридического лица или индивидуального 
предпринимателя, без нотариального засвидетельствования, а также 
копии учредительных документов юридического лица;

иностранным юридическим лицом – копии учредительных до-
кументов и выписка из торгового реестра страны происхождения 
(выписка должна быть подготовлена в течение шести месяцев до 
подачи заявления на участие в аукционе) либо эквивалентное доказа-
тельство юридического статуса в соответствии с законодательством 
страны происхождения, документ о финансовой состоятельности, 
выданной обслуживающим банком или иной кредитно-финансовой 
организацией, при необходимости легализованные в установлен-
ном порядке, с нотариально заверенным переводом на русский или 
белорусский язык;

гражданином Республики Беларусь – копия паспорта;
иностранным гражданином или лицом без гражданства – до-

кумент о финансовой состоятельности, выданный обслуживающим 
банком или иной кредитно-финансовой организацией, с нотариально 
заверенным переводом на русский или белорусский язык;

представителем заявителя (кроме случаев, когда юридическое 
лицо представляет его руководитель) – доверенность, выданная в 
установленном порядке.

При подаче документов заявитель (его представитель) предъ-
являет документ, удостоверяющий личность, а руководитель юри-
дического лица – также документ, подтверждающий его полномочия 
(приказ о назначении на должность руководителя, или заверенная 
выписка из решения общего собрания, правления либо иного органа 
управления юридического лица в соответствии с учредительными 
документами, или трудовой договор (контракт), или соответствующий 
гражданско-правовой договор, или иные документы в соответствии 
с законодательством).

При подаче заявления организатором открытого аукциона с участ-
никами заключается соглашение о правах, обязанностях и ответствен-
ности сторон в процессе подготовки и проведения аукциона.

Аукцион по продаже недвижимого имущества будет проводиться 
с повышением цены. Шаг аукциона – 5 % от первоначальной цены. 
Победителем открытого аукциона признается участник, предложив-
ший наибольшую цену. Победителем аукциона возмещаются затраты 
на организацию и проведение аукциона в течение 5 рабочих дней со 
дня проведения аукциона. 

Договор купли-продажи по результатам проведения аукциона 
должен быть подписан в течение 30 рабочих дней с момента утверж-
дения организатором аукциона протокола о результатах аукциона. 

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона 
в любое время, но не позднее чем за 3 дня до наступления даты его 
проведения.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНЫХ ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ В ФОРМЕ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

Организатор аукциона/Оператор ЭТП ООО «ИПМ-Консалт оценка», г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703, оф. 4б. www.ipmtorgi.by

Продавец ЗАО «Торговый дом «Неман» г. Гродно, 230025, г. Гродно, ул. Советская, 18

Предмет электронного аукциона – недвижимое имущество, реализуемое одним лотом, 
по адресу: г. Гродно, ул. Антонова, 3, г. Гродно, ул. Полиграфистов, 2А

Наименование (назначение) Инв. номер

Объект торгово-бытового назначения и общественного питания (здание многофункциональное) общей площадью 864,3 кв. м. 
Составные части: благоустройство

400/C-154987

Торговый объект (здание специализированное розничной торговли) общей площадью 389,5 кв. м. 
Составные части: подвал ((Б2/бл)), благоустройство (а), сеть наружного освещения (б), участок линии электропередачи (в)

400/C-153466

Тепловая сеть (сооружение специализированное энергетики), протяженность – 33,1 м. 400/С-162597

Кабельная канализация (сооружение специализированное связи), протяженность – 19,5 м 400/C-163794

Канализационная сеть (сооружение специализированное коммунального хозяйства), протяженность – 27,3 м 400/C-162598

Водопроводная сеть (сооружение специализированное коммунального хозяйства), протяженность – 36,2 м 400/С-162596

Канализационная сеть (сооружение специализированное коммунального хозяйства), протяженность – 16,4 м 400/С-162595

Сведения о земельных участках: 1. Участок с кадастровым номером 440100000001009054 предоставлен на праве аренды по 11.05.2066 г. для 
строительства и обслуживания объекта торгово-бытового назначения и общественного питания по ул. Антонова между зданиями № 1 и № 5а общей 
площадью 0,0575 га. 2. Участок с кадастровым номером 440100000002005000 предоставлен на праве постоянного пользования для строительства и 
обслуживания торгового объекта общей площадью 0,0321 га

Начальная цена с НДС 20 % 3 000 000,00 бел. руб.

Дополнительная информация Аренда. Подробная информация у Продавца

Задаток 10 % от начальной цены предмета аукциона в белорусских рублях (BYN) перечисляется на расчетный счет BY92BELB30120048350080226000 
в ОАО «Банк БелВЭБ», БИК BELBBY2Х. Получатель платежа – ООО «ИПМ-Консалт оценка», УНП 191 224 638. Нерезидентами Республики Беларусь 
задаток может перечисляться в валютном эквиваленте по курсу Национального банка Республики Беларусь на дату платежа на реквизиты, указанные 
на электронной площадке ИПМ-Торги (www.ipmtorgi.by)

Срок подписания договора купли-продажи
10 рабочих дней после электронных торгов. 

Продавец составляет и направляет договор для подписания победителю аукциона

Условия оплаты предмета электронных торгов

Если между продавцом и покупателем (победитель электронных торгов либо единственный участник электронных торгов, согласившийся приобрести 
предмет электронных торгов по начальной цене, увеличенной на 5 %) в течение срока, установленного для подписания договора купли-продажи, 
не достигнута договоренность по срокам и о порядке оплаты предмета электронных торгов, такая оплата должна быть произведена в течение 
30 (тридцати) календарных дней после заключения договора купли-продажи

Порядок проведения и оформления участия 
в электронных торгах

Электронные торги проводятся в соответствии с регламентом элек-
тронной торговой площадки «ИПМ-Торги», размещенным по адресу: 
www.ipmtorgi.by. Ответственность участника аукциона, его права и 
обязанности, штрафные санкции прописаны в соглашении о правах 
и обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона. 
Данное соглашение является договором присоединения и размещается 
на странице лота во вкладке «Документы» по адресу: www.ipmtorgi.by. 
Страница лота по указанному адресу содержит также информацию о 
типе торгов и общих правилах их проведения. Победителем аукциона 
признается участник, предложивший максимальную цену

Победитель электронных торгов либо единственный участник элек-
тронных торгов, согласившийся повысить начальную цену предмета 
электронных торгов на 5 %, обязан возместить организатору торгов 
затраты на их проведение и оплатить вознаграждение 1 % от цены 
продажи лота в течение 3 (трех) рабочих дней после проведения 
электронных торгов

Организатор электронных торгов имеет право снять предмет аук-
циона с электронных торгов в любое время до момента определения 
победителя электронных торгов, без объяснения причин снятия

Предыдущее извещение о проведении электронных торгов опубли-
ковано в газете «Звязда» от 22.04.2023 г.

Дата и время начала и окончания электронных торгов: 
20.06.2023 г. с 10.00 по 12.00. 

Торги продлеваются на 10 минут с момента подачи ставки, в случае 
если ставка поступила менее чем за 10 минут до окончания торгов 

Дата и время 
окончания 

приема заявок

Заявки на участие в электронных торгах 
принимаются по 19.06.2023 г. до 17.00 

на ЭТП «ИПМ-Торги» по адресу: www.ipmtorgi.by 

Контактные 
данные

Тел.: +375 29-317-95-42; +375 44 704-92-06. 
E-mail: auction@ipmconsult.by; info@ipmtorgi.by 


